THÔNG BÁO

Về việc giám sát duy trì điều kiện chăn nuôi đối với cơ sở

chăn nuôi trang trại quy mô lớn

Căn cứ Nghị định 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ và

Nghị định 46/2022/NĐ-CP ngày 13/7/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ hướng

dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo về việc giám sát duy

trì điều kiện chăn nuôi đối với cơ sở chăn nuôi trang trại quy mô lớn của Công

ty TNHH MTV Bò sữa Việt Nam- Trang trại bò sữa Vinamilk Quảng Ngãi; Địa

chỉ: Thôn Phước Hòa, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi như sau:

1. Nội dung đánh giá giám sát duy trì điều kiện chăn nuôi đối với cơ sở

chăn nuôi trang trại quy mô lớn bao gồm:

- Đánh giá việc duy trì các điều kiện thực tế của cơ sở chăn nuôi quy định

tại khoản 1 Điều 55 của Luật Chăn nuôi;

- Đánh giá việc thực hiện nghĩa vụ của cơ sở chăn nuôi quy định tại khoản

2 Điều 57 của Luật Chăn nuôi.

2. Tần suất đánh giá giám sát duy trì điều kiện chăn nuôi đối với chăn

nuôi trang trại quy mô lớn là 24 tháng một lần.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày thông báo. (Ngày kiểm tra

cụ thể Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao Chi cục Chăn nuôi và Thú y

thống nhất với Trang trại bò sữa Vinamilk Quảng Ngãi).

- Địa điểm: Công ty TNHH MTV Bò sữa Việt Nam- Trang trại bò sữa

Vinamilk Quảng Ngãi; Địa chỉ: Thôn Phước Hòa, xã Đức Phú, huyện Mộ Đức,

tỉnh Quảng Ngãi.

Đề nghị Công ty TNHH MTV Bò sữa Việt Nam- Trang trại bò sữa

Vinamilk Quảng Ngãi chuẩn bị nội dung, thời gian để làm việc./.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH MTV Bò sữa Việt Nam- Trang trại bò

sữa Vinamilk Quảng Ngãi (thông báo);

- GĐ, PGĐ (A. Trung);

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Lưu: VT, CNTYnthien.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SNNPTNT      Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024

		2024-03-28T19:55:09+0700

		2024-03-29T08:11:12+0700

		2024-03-29T08:11:12+0700

		2024-03-29T08:11:12+0700